Der erste Baustein...

MERTINA" Molke
Baby-Pflege-Bad

= Das Original -

Fiir griindliche Reinigung und schonende
Hautpflege zugleich!

Sie haben mit Liebe Leben geschenkt, schenken Sie fiir das weitere
Leben Ihres Babies Liebe mit MERTINA Molke Baby-Pflege-Bad
— Das Original — dem ersten Baustein der MERTINA Molke-

Spezialititen zur naturnahen Korperpflege der ganzen Familie.

So natiirlich wie die Muttermilch fiir die Erniihrung, ist die Molke
fiir die Haut des Babies beim Baden.

Der Personenkreis, dem Sie bei der Geburt Ihres Kindes vertrauen, ver-
traut MERTINA! Zahlreiche Arzte, Entbindungsstationen,
Familienbildungsstitten, ~ Geburtsvorbereiterinnen, ~ Hebammen,
Krankenkassen und Stillberaterinnen geben — um nur einige Stellen zu
nennen — stindige Empfehlungen mittels der MERTINA
Neugeborenen-Sets.

Nicht selten kommt es dariiber hinaus — speziell in Entbindungsstationen
— zur direkten Anwendung, welche sogar bis zum medizinischen Einsatz
in der Klinikbehandlung von Allergikern reicht.

SiiBmolke mit den Elementen Milchzucker, Molkeeiweil3, Milchfett und
geringen Mengen Milchsdure wirkt wohltuend bei gesunder, vor allem
aber auch sensibler und irritierter Haut. In millionefachen Anwendungen,
speziell auch bei Hautreizungen, Wundsein und Milchschorf sowie bei
Allergikern — bis zum medizinischen Einsatz in deren Klinikbehandlung
— hervorragend bewihrt! Unbeschadet dessen sind MERTINA Molke-
Spezialititen ausnahmslos Pflege- wund keine Heilmittel.
Hautfreundliche, hautpflegende Tenside machen das Wasser weich,
pflegen und reinigen, ohne dabei die zarte Baby-Haut zu reizen. Atheri-
sche Ole geben dem Badewasser einen angenehmen, den typischen
MERTINA Duft, so dass keine zusitzliche Parfiimierung erforderlich ist.
Jojoba-Ol als Riickfetter unterstiitzt die hautfreundliche und pflegende
Wirkung. Alle eingesetzten é&therischen
Ole und Riechstoffe sind ,reizfrei®, frei
von Nitromoschuskorpern und frei von
polycyclischen Moschusverbindungen.

Pulver/Konzentrat (daher sehr sparsam)
garantiert ohne chemisch-synthetische
Konservierungsstoffe. Sie benotigen ca.
25 Gramm fiir ein Baby-Vollbad (1 -2
Essloffel) bei einer Wassermenge

von 12—15 Liter. ¢ 0,70 kg

Artikel-Nr.: 1101
€ 24,95
1 kg =€ 35,65

Alle eingesetzten Rohmaterialien

sind ohne Konservierungsstoffe hergestellt!
hautmildes Naturprodukt ohne chemisch-synthetische
Konservierungsstoffe
reinigt mild und wirkt riickfettend
fiir irritierte und sensible Haut besonders geeignet
bewahrt der Haut die natiirliche Beschaffenheit
pflegt gesunde Haut
dermatologisch getestet
bei millionenfachen Anwendungen hervorragend bewihrt
gibt angenehm weiches Badewasser
sparsam im Verbrauch, da in Pulverform/Konzentrat
Hebammen empfehlen MERTINA Baby-Pflege-Produkte!
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Die MERTINA Produktfamilie:
Wertvollste Pflege fiir Babys und Kinder...

Fir jeden Pflegebedarf das optimale Produkt.

SiiBmolke mit den Elementen Milchzucker, Molkeeiweill, Milchfett und
geringen Mengen Milchsiure wirkt wohltuend auf sensibler Haut. In millio-
nenfachen Anwendungen haben sich MERTINA Pflegeprodukte hervorra-
gend bewihrt. Viele Arzte und Hebammen empfehlen unsere Produkte
wegen ihrer Einzigartigkeit, in vielen Geburtenstationen kommen unsere
Pflegemittel zum Einsatz.

Molke Baby-Pflege-Bad — Das Original —

Fiir die griindliche Reinigung und schonende Hautpflege zugleich. Meist
verwenden schon Entbindungsstationen das MERTINA Naturprodukt.
Stifpmolke und Kamille pflegen, hautfreundliche und hautpflegende
Tenside machen das Wasser weich und reinigen ohne dabei die zarte
Babyhaut zu reizen. Atherische Ole geben einen angenehmen Duft. Ideal
fiir die ganze Familie.

-ohne Konservierungsstoffe-

- MERTINA® Molke
- Baby-Ptlege-Bad

- Das Original - !
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e 0,70 kg
Artikel-Nr.: 1101
€ 24,95
1 kg =€ 35,64

Jojoba
Hautol

Hautpflege ohne Chemie
mit Jojoba Ol

Jojoba Ol wird aus den
Niissen  des  Jojoba-
Busches  kalt  gepresst.
Jojoba Ol enthiilt natiirli-
ches Vitamin E und wich-
tige natiirliche Haut-
pflegstoffe. Radiologische
Versuche beweisen, dass
es sehr schnell bis in die
tiefsten ~ Hautschichten
vordringt, um dort seine
natiirliche und einmalige
Wirkung zu entfalten.
Auch als Massagedl in der
Schwangerschaft und zur
Baby-Massage  bestens
geeignet.

Jojoba Ol macht die Haut
samtweich und hdlt sie
elastisch, auch in der
Schwangerschaft.

MERTINA

Jo[pba-Hauta"

iches katgeprefie sl

s

it € 100 ml

e 100 ml
Artikel-Nr.: 1409
€ 12,95
100 ml =€ 12,95

Calendula Baby

und Kindercreme

Die MERTINA Calendula
Baby und Kindercreme
ist optimal zur naturna-
hen Pflege sensibler
und trockener Haut mit
Inhaltstoffen der Natur,
Sie ist Feuchtigkeits-
bewahrend, liisst sich
gut verteilen und zieht
schnell ein.

& MERTINA
[ fz» 56“ creme

2urPege sensibler Haut, zur
4. Hautberuhigung mit Inhaltsstoffen

der Natur
e - 4

ad

e 50 ml
Artikel-Nr.: 1611
€ 11,95
100 ml = € 23,90

Molkini junior
Shampoo

Das sanfte Shampoo
brennt nicht in den Augen
und ist schonend zur
Kopfhaut. MERTINA
Molkini junior Shampoo
schiitzt und pflegt feines
Kinderhaar. Das sanfte
Shampoo enthdlt milde
Molke Pflegesubstanzen.
Es krdftigt natiirlich zar-
tes Kinderhaar. Auch bei
héiufigem Haarewaschen
bleibt das Haar weich
und glanzend. Fiir Babys
ab 6 Monaten und auch
fiir groffere Kinder bes-
tens geeignet.

MERTINA
Molkini
junior

Shampoo

7)0
Inhalt: € 200m|

y

e 200 ml
Artikel-Nr.: 1125
€ 8,95
1 Liter = € 44,75

Molkini junior
Duschbad

So macht Duschen Spay3!
MERTINA Molkini
Junior Baby Duschbad ist
die ideale Abwechslung
zum MERTINA Molke
Baby Bad. Macht mit
frischem  Duft  das
Duschen zum Vergniigen,
reinigt besonders mild
und pflegt die Haut mit
natiirlichen Molkevita-
minen. Fiir Babys ab 6
Monaten und auch fiir
grofere Kinder bestens
geeignet.

MERTINA
Molkini
junior

Duschbad

Inhalt: € 200m|

e 200 ml
Artikel-Nr.: 1126
€ 7,95
1 Liter = € 39,75



